W ten sposób Kodeks Napoleona — począwszy od 1836 r. aż do odzyskania niepodległości w r. 1918 — nie ulegał żadnym zmianom. Dla ścisłości jednak należy zaznaczyć, że do przepisów Kodeksu Cywilnego Królestwa Polskiego wprowadzono kilka zmian, m.i. np. przez ustawę z dn. 13/26 maja 1913 r. o zastosowaniu do Królestwa Polskiego zasad zdania Rady Państwa z 3 czerwca 1902 r. o polepszeniu losu dzieci nieślubnych.

Szereg dalszych zmian ustawodawczych wprowadzono już w okresie nie-

podległości. Należy tu wymienić np. ustawę z dnia 1 lipca 1921 r.